
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Π. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 4 – 101 77 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ. 213-1520594 
Αριθμ. Πρωτ: 8045/1/2221-ζ’  

 
     
 
 

 
Αθήνα, 14 Ιουνίου 2022 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Θ Ε Μ Α: «Τροποποίηση πλειοδοτικού διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 03/2022 

Διακήρυξης Δ.Τ.Υ./Α.Ε.Α., που αφορά την παραχώρηση με αντάλλαγμα 
μη αξιοποιήσιμου και καταστρεπτέου ή ανακυκλώσιμου υλικού από την 
Ελληνική Αστυνομία». 

 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. Των άρθρων 33 του Ν.4608 & 56 του Ν.4609/2019. 
2. Του Ν.4605/2019 (Α΄52/01.04.2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής 

νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 …. και άλλες διατάξεις». 
3. Του Ν.4584/2018 (Α-235) “Κύρωση κρατικού προϋπολογισμού έτους 2019” 
4. Του Ν.4497/2017 (Α΄171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός…. και άλλες διατάξεις». 
5. Του Ν.4496/2017 (ΦΕΚ 170/8-11-2017)  Τροποποίηση του ν. 2939/2001 

για την εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων, 
προσαρμογή στην Οδηγία 2015/720/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης και άλλες διατάξεις. 

6. Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.  

7. Του Ν.4389/2016 (Α.94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων … κλπ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης … κλπ» (Α.143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Των άρθρων 1 και 2 του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α-161) και 
λοιπές ρυθμίσεις. 

10. Του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α-73), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ66Τ46ΜΤΛΒ-Υ5Η



11. Του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) «Φορολογία Εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του 
Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α-112), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

14. Του Ν.3310/2005 «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας κατά τη σύναψη 
Δημοσίων Συμβάσεων» (Α-30), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Του αρ.19 του Ν.3193/2003 «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ 
ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α-266), όπως ισχύουν. 

16. Του Ν. 2939/2001 (ΦΕΚ A 179/6.8.01) Συσκευασίες και εναλλακτική 
διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων – Ίδρυση Εθνικού 
Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων 
(ΕΟΕΔΣΑΠ) και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Του Ν.2859/2000 (Α.248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Του Ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημοσιάς Τάξης, 
σύσταση Α.Ε.Α. και άλλες διατάξεις» (Α-41), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Του Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α-45), όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Του Ν.1481/1984, «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α-152), όπως 
ισχύει. 

21. Του Π.Δ.83/2019 (Α΄-121) “Διορισμός Αντιπροέδρους της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών”. 

22. Του Π.Δ. 81/2019 “Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων”. 

23. Του Π.Δ. 131/2016 «Σύσταση Δ.Ε.Ε.Π.Δ.» (Α.235). 
24. Του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

(Α.145). 
25. Του Π.Δ. 178/2014 (Α.281) «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
26. Των αρ.41, 54 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το αρ.1 του ΠΔ 63/2005 (Α-98). 
 

Β. Τις αποφάσεις: 

1. Την υπ’ αριθ. 8029/40/352 από 10/05/2021 Απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υποστήριξης/Α.Ε.Α. που αφορά στη συγκρότηση τριμελούς 
Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την παραχώρηση με αντάλλαγμα μη 
αξιοποιήσιμου και καταστρεπτέου ή ανακυκλώσιμου υλικού από την 
Ελληνική Αστυνομία (ΑΔΑ: ΩΝΑ346ΜΤΛΒ-ΥΣ0). 

2. Την υπ’ αριθ. 8045/01/2221-στ΄ από 27/05/2022 Διακήρυξη πλειοδοτικού 
διαγωνισμού για την παραχώρηση με αντάλλαγμα μη αξιοποιήσιμου και 
καταστρεπτέου ή ανακυκλώσιμου υλικού από την Ελληνική Αστυνομία (ΑΔΑ: 
67ΔΣ46ΜΤΛΒ-Ζ9Θ). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΑΔΑ: Ψ66Τ46ΜΤΛΒ-Υ5Η



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

α) την τροποποίηση του παραρτήματος «Δ» της εν θέματι Διακήρυξης και 

β) την παράταση της προθεσμίας των προσφορών έως 29/06/2022 ώρα 12:00. 

 

 

 

  
Ο  ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ & 

ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ 

  ΑΣΤΥΝ. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ66Τ46ΜΤΛΒ-Υ5Η


		2022-06-14T11:41:35+0300
	Athens




